
Uniwúidad Naciorul de Saha
Sede Regiornl O¡ón

En transición a Facthod
Alwrudo N'751

TeleÍax 0367842 I 388

San Ramón de la Nueva Or¡fur

Expediente Electrónico N" SO-042/2023.-

Resoluc ión No SO-3 9 3/20 24.-

VISTO:
Visto las presentes actuaciones y la Resolución N' CA-SO-190/2024 del Consejo Asesor y

Resolución No SO-369/2024 de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional
de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, en el Artículo 20 de la Resolución No 30-369/2024 se convoca un Llamado a

lnscripción de Interesados para cubrir un (l) cargo de Profeso¡ en la Categorfa de Adjunto, Suplente,
Dedicación Simple, para la asignatura::I!g!é§: de la carrera Tecnicatura Universitaria en Programación de
la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, indicando en el
A¡lculo 3' el Cronograma correspondiente.-

Que, en el Artlculo 3'de la Resolución N' CA-SO-190/2024 queda constituida la Comisión
Asesora del presente llamado.

Que, los docentes lnés Amaduro, Rodolfo Fenogli4 Gustavo Zaplana y Ma¡ía Femanda
Inazabal Paz, elevan nota de excusación, motivo por el cual se hace inviable conformar la Comisión
Asesora, quedando únicamente los docentes Do¡a Moreno y Laura Bottigli, quienes expresaron su
aceptación si el presente llamado lo podrfan hacer bajo la modalidad virtual.

Que, Dirección Administrativa Académica informa que se hace necesa¡io suspender el
presente Llamado hasta tanto se conforme una nueva Comisión Asesora por parte del Consejo Asesor de la
Sede Regional Orán en Transición a Facultad.

Que, es necesario emitir el acto administrativo que avale las preseDtes actuaciones, Ad-
Referéndum del Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Tra¡sición a Facultad de la Universidad
Nacional de Salta; y

POR ELLO:

EL VICEDIRECTOR DE LA SEDE RECIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA I.JNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N'CS-253/2023 y No CS-1512024)

ARTICIJLO 2o: Elevar la presente Resolución al Consejo Asesor para su convalidación y cursar copia a
Secretaria de Sede, Dirección Administrativa Académica, miembros de la Comisión Asesora (Resolución
N" CA-SO-190/2024) Comisión de Asuntos Adminisrrativos, Académicos y Pr€supuestarios del Área de
Ciencias Exactas imiento y efectos.-

"2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION OE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

?n?[

Ll-

hc

ARTICULO l": Suspender el Llamado a lnscripción de Interesados para cubrir un (l) cargo de Profesor en
la Categorfa de Adjunto, Suplente, Dedicación Simple, para la asignatura::14g!61de la carrera Tecnicatura
Universitaria en Programación de la Sede Regional frn en Transición a Facullad de la Universidad
Nacional de Salta, convocado por Resolución N' 50,-369/2024 y auto¡izado por Resolución No CA-SO-
190/2024, hata tanto se conforme una nueva Comisión Asesord por pate del Consejo Asesor de la Sede
Regional Orán en Transición a Facultad, en un todo de acue¡do a los considerando de la presente
Resolución.-

ffi;:'

q
):7


